
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 13-2 «22» октября 2020 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной 
службе в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденное решением 
Азнакаевского районного Совета Республики 
Татарстан от 22.04.2019 №242-35 «О муниципальной 
службе в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции решений от
20.08.2019 №277-38, от 03.02.2020 №319-43, от
12.03.2020 №338-45, от 24.04.2020 №343-46, от
16.06.2020 №356-47, от 24.08.2020 №367-48)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 

№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», учитывая кадровые изменения в системе органов местного 

самоуправления Азнакаевского муниципального района,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22.04.2019 №242-35 

«О муниципальной службе в Азнакаевском муниципальном районе Республики 

Татарстан» (в редакции решений от 20.08.2019 №277-38, от 12.03.2020 №338-45, 

от 24.04.2020 №343-46, от 16.06.2020 № 356-47, от 24.08.2020 №367-48) 

следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 15.3. после слов «трудовую книжку,» дополнить 

словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке»;

1.2. пункт 4 раздела 26 после слова ̂ «книжек» дополнить словами «и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном



законодательством порядке».

2. Внести в приложение №6 в состав комиссии на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22.04.2019 

№242-35 «О муниципальной службе в Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан» (в редакции от 20.08.2019 №277-38, от 03.02.2020 №319- 

43) следующие изменения, согласно приложению №1:

2.1. Вывести из состава комиссии: Нагимова Н.М.;

2.2. Ввести в состав комиссии:

- Ахмадишину Лилию Мугамбаровну - заместителя начальника - 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», 

председателя Общественного Совета Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, по согласованию, утвердив ее членом комиссии;

2.3. заместителя председателя комиссии Шамсутдинова Айдара 

Халяфутдиновича -  руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района утвердить председателем комиссии;

2.4. члена комиссии Халиуллина Айдара Фандасовича -  руководителя 

аппарата Азнакаевского районного Совета утвердить заместителем председателя 

комиссии.

3. Внести в приложение №8 в состав постоянной кадрово-аттестационной 

комиссии Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 22.04.2019 №242-35 «О муниципальной службе в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции от 20.08.2019 №277- 

38, от 03.02.2020 №319-43) следующие изменения, согласно приложению №2:

3.1. Вывести из состава комиссии: Нагимова Н.М.;

3.2. заместителя председателя комиссии Халиуллина Айдара Фандасовича 

-  руководителя аппарата Азнакаевского районного Совета утвердить 

председателем комиссии; *

3.2. члена комиссии Шамсутдинова Айдара Халяфутдиновича -



руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 

утвердить заместителем председателя комиссии.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http ://aznakay evo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, 

правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.
/ с . 01'11; 1 Л

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1
к решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан 
от «22» октября 2020 №13-2

Состав комиссии
на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Шамсутдинов А.Х. руководитель

Азнакаевского 
согласованию) 

Заместитель председателя комиссии:
Халиуллин А.Ф. руководитель

районного Совета

Исполнительного комитета 
муниципального района (по

аппарата Азнакаевского

Секретарь комиссии: 
Мустакимова Р. Д.

Члены комиссии: 
Ахмадишина Л.М.

Габитова З.С.

Гафиева Л.Р.

Султанов М.И.

начальник отдела организационно-кадрового 
обеспечения Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района (по 
согласованию)

заместитель начальника - начальник 
информационно - методического отдела МКУ 
«Управление образования Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального 
района», председатель Общественного Совета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (по согласованию)

начальник юридического отдела
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района (по согласованию)

директор ГКУ «Центр занятости населения г. 
Азнакаево (по согласованию)

руководитель Исполнительного комитета 
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района (по согласованию)



Приложение №2
к решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан 
от «22» октября 2020 №13-2

СОСТАВ
постоянной кадрово-аттестационной комиссии 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Халиуллин А.Ф. руководитель

Совета
Заместитель председателя комиссии:

аппарата Азнакаевского районного

Шамсутдинов А.Х.

Секретарь комиссии: 
Мустакимова Р.Д.

руководитель
Азнакаевского
согласованию)

Исполнительного
муниципального

комитета 
района (по

начальник отдела организационно-кадрового
обеспечения Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района (по 
согласованию)

Члены комиссии:

Амирова Э. И.

Ахмадишина Л.М.

председатель
профсоюзных
муниципального
организации

Координационного Совета
организаций Азнакаевского

района, председатель районной 
Татарстанской республиканской

организации профсоюза работников АПК Российской 
Федерации в Азнакаевском муниципальном районе 
(по согласованию)

заместитель начальника - начальник информационно - 
методического отдела МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района», председатель
Общественного Совета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан (по 
согласованию)

Габитова З.С. начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района (по 
согласованию)

Султанов М.И. руководитель Исполнительного комитета города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по 
согласованию) *


